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LAGEPLAN STADT MÜNSTER

Legende

A 		 Info-Points
		  Offene Info-Märkte

	 Bushaltestellen 
		  Mensen
		  Gebäude
		  Parken

459 Studiengänge 
5 Hochschulen 
1 Stadt



H22	�Uni-Klinikum 1, 12
H24	�Coesfelder Kreuz 1, 2, 5, 11, 12, 13, 22, 33, 

34, 564 
H25 Schreiberstraße 5, 11, 22
H27	�Wilhelm-Klemm-Straße 2, 13
H28	�Mendelstraße 2, 13
H29	�Corrensstraße 2, 13
H30	�Technologiepark 13 und 9 bis Haltestelle 

Leonardo-Campus,  
ca. 5 Minuten Fußweg

H31	�Leonardo-Campus 9
H32	�Schlossplatz 1, 9
H34 Polizeipräsidium/LWL-Klinik 15,16, 34, 33
H35 Orléans-Ring 15,16, 34, 33

Abfahrtzeiten in Echtzeit:
www.stadtwerke-muenster.de/fis

Bus-Abfahrtzeiten  
in Echtzeit. 

Die App für mobile Fahrplanauskunft: 
Fahrplan MS

Info-Points am Hochschultag
A �	 Harsewinkelgasse / Windthorststraße
B 	 Bispinghof

	� Schlossplatz mit Infozelt vor dem Schloss
D 	 Neutor
E 	� Jungeblodtplatz / Rishon-Le-Zion-Ring 

	� Coesfelder Kreuz 
(direkt vor dem Eingang der Mensa am Ring) 

	 Leonardo-Campus

Westfälische Wilhelms-Universität (WWU)
1	� Schlossplatz 2 Schloss
4	� Schlossplatz 5
6	� Schlossplatz 7 Hof Hörsaalgebäude
10	�Schlossgarten 3 Botanicum - 

 Haus des Studiums, ZSB
11	�Schlossplatz 46 Hörsaalgebäude
12	�Schlossplatz 34 vom Stein-Haus
14	�Frauenstraße 3 – 6 KSHG

15	�Hüfferstraße 1
18	�Universitätsstraße 13 – 17
19	�Universitätsstraße 14 – 16 Juridicum
22	�Bispinghof 3 Haus A, 

Bispinghof 2 Haus B
23 �Bispinghof 9 – 14 Haus E,  

Bispinghof 5 / 6 Haus F
24 	�Georgskommende 25 Haus D1,
25	�Georgskommende 33 Haus C
27	�Johannisstraße 1 – 4
28	�Johannisstraße 8 – 10
29	�Johannisstraße 12 – 20
31	�Domplatz 20 – 22 Fürstenberghaus
32	�Domplatz 23
35	�Alter Steinweg 6 / 7 Haus der Niederlande
37	�Rosenstraße 9 / Schlaunstraße 2
40	�Scharnhorststraße 100 Aula am Aasee
41	�Scharnhorststraße 103-109
43	�Scharnhorststraße 121
46	�Robert-Koch-Straße 31
50	�Robert-Koch-Straße 40
54	�Einsteinstraße 62
55	�Einsteinstraße 64
56	�Orléans-Ring 10
58	�Corrensstraße 2, 2b, 4
60	�Corrensstraße 3
61	�Wilhelm-Klemm-Straße 9
62	�Wilhelm-Klemm-Straße 10 Institutsgruppe
64	�Wilhelm-Klemm-Straße 6 
68	�Corrensstraße 48 PharmaCampus
70	�Corrensstraße 24
71	�Heisenbergstraße 2 GEO I
77	�Horstmarer Landweg 51
78	�Philippistraße 2b
79	�Horstmarer Landweg 50 
80	�Horstmarer Landweg 62 

82	�Horstmarer Landweg 58b Ballsporthalle
83	�Leonardo-Campus 15, 17
85	�Leonardo-Campus 11
93	�Fliednerstraße 21  
98	�Albert-Schweitzer-Campus 1 
107	� Kardinal-von-Galen-Ring 10 – 12 HNO-Klinik
110 Corrensstraße 80 
111 � Horstmarer Landweg 86b, Sportzentrum 

des HSP

Musikhochschule in der WWU   
600	� Ludgeriplatz 1

FH Münster  
90		� Leonardo-Campus 8
200	� Corrensstraße 25 Fachhochschulzentrum
201	� Leonardo-Campus 6
205	� Johann-Krane-Weg 21, 23, 25 ZSB offene 

Sprechstunde
206	Friesenring 32

Katholische Hochschule NRW   
300	Piusallee 89

Philosophisch-Theologische  
Hochschule Münster  
401	Kapuzinerstraße 27

Bushaltestellen und Buslinien
H01	HBF alle Busse fahren an und ab
H03	Piusallee 4
H04	Altstadt (Bült) 1, 5, 6, 8, 9, 15, 16 
H06	�Spiekerhof 5
H08	�Kuhviertel 5
H�10	�Domplatz 1, 2, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 22
H11	�Aegidiimarkt 1, 2, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 22
H12	�Krummer Timpen 1, 9, 11, 12, 13, 22
H13	�Ludgeriplatz (ab Hbf) 1, 7, 9, 15, 16, 33, 34, 

177, 552, 564
H14	�Landgericht 11, 12, 13, 22
H17	�Platz der Weißen Rose 2, 10
H20	�Jungeblodtplatz 11, 12, 13, 14, 22
H21	�Domagkstraße 2, 11, 12, 13, 22, 33, 34

Mensen
	 Mensa Aasee
	 Mensa am Ring 
	 Mensa Da Vinci
	 Mensa Bispinghof

FEEDBACK & GEWINNSPIEL
Der Hochschultag soll immer besser werden, und da-

bei können Sie uns helfen. Bitte bewerten Sie einzelne 

Veranstaltungen, welche Sie besucht haben, und/oder 

den Hochschultag im Gesamten auf unserer Homepage: 

www.hochschultag-muenster.de/feedback
Wenn Sie möchten, können Sie nach Ihrem Feedback 

an einem Gewinnspiel teilnehmen und attraktive Preise 

gewinnen. Die Liste der Preise und weitere Informatio-

nen zur Teilnahme finden Sie ebenfalls im Internet.

Ihre 
Meinung 

ist uns 
wichtig!



DETAILPLAN SCHLOSS / INNENSTADT

Westfälische Wilhelms-Universität (WWU)
1	� Schlossplatz 2 Schloss
10	� Schlossgarten 3 Botanicum 
11	� Schlossplatz 46 Hörsaalgebäude
12	� Schlossplatz 34 vom Stein-Haus
15	 �Hüfferstraße 1
18	 �Universitätsstraße 13 – 17
19	� Universitätsstraße 14 – 16 Juridicum
23 �	� Bispinghof 9 – 14 Haus E,  

Bispinghof 5 / 6 Haus F
25	� Georgskommende 33 Haus C
27	� Johannisstraße 1 – 4
28	� Johannisstraße 8 – 10
29	� Johannisstraße 12 – 20
31	� Domplatz 20 – 22 Fürstenberghaus
35	 �Alter Steinweg 6 / 7 Haus der Niederlande
37	� Rosenstraße 9 / Schlaunstraße 2

Info-Points am Hochschultag
B 	 Bispinghof

	� Schlossplatz mit Infozelt vor dem Schloss
D 	 Neutor

Offene Info-Märkte

  		  Markt der Studienstiftungen 
		  Infozelt

Mensen
	 Mensa Bispinghof

Bushaltestellen und Buslinien
H06	�Spiekerhof 5
H08	 �Kuhviertel 5
H�10	� Domplatz 1, 2, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 22
H11	 �Aegidiimarkt 1, 2, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 22
H12	 �Krummer Timpen 1, 9, 11, 12, 13, 22
H14	� Landgericht 11, 12, 13, 22
H32	 �Schlossplatz 1, 9
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DETAILPLAN ALBERT-SCHWEITZER-CAMPUS / COESFELDER KREUZ

Westfälische Wilhelms-Universität (WWU)
54	� Einsteinstraße 62
55	� Einsteinstraße 64
56	� Orléans-Ring 10
58	 �Corrensstraße 2, 2b, 4
60	� Corrensstraße 3
61	� Wilhelm-Klemm-Straße 9
62	 �Wilhelm-Klemm-Straße 10 Institutsgruppe
64	� Wilhelm-Klemm-Straße 6 
68	� Corrensstraße 48 PharmaCampus
70	� Corrensstraße 24
71	 �Heisenbergstraße 2 GEO I
77	 �Horstmarer Landweg 39, 45, 51
78	� Philippistraße 2
79	� Horstmarer Landweg 50 
80	� Horstmarer Landweg 62 
110	� Corrensstraße 80

FH Münster  
200	�Corrensstraße 25 Fachhochschulzentrum

Philosophisch-Theologische Hochschule 
401	 Kapuzinerstraße 27

Info-Points am Hochschultag
	� Coesfelder Kreuz 
(direkt vor dem Eingang der Mensa am Ring)

Mensen
	 Mensa am Ring 

Bushaltestellen und Buslinien
H24	� Coesfelder Kreuz 1, 2, 5, 11, 12, 13,  

22, 33, 34, 564 
H25 	Schreiberstraße 5, 11, 22
H27	� Wilhelm-Klemm-Straße 2, 13
H28	 �Mendelstraße 2, 13
H29	� Corrensstraße 2, 13
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DETAILPLAN LEONARDO-CAMPUS

Westfälische Wilhelms-Universität (WWU)
71	 �Heisenbergstraße 2 GEO I
78	� Philippistraße 2
79	� Horstmarer Landweg 50 
80	� Horstmarer Landweg 62 
82	� Horstmarer Landweg 68b Ballsporthalle
83	� Leonardo-Campus 15, 17
85	� Leonardo-Campus 11
110	� Corrensstraße 80

FH Münster  
90	� Leonardo-Campus 8
201	 Leonardo-Campus 6, Design
205	 Johann-Krane-Weg 21, 23, 25

Philosophisch-Theologische Hochschule 
401	 Kapuzinerstraße 27

Info-Points am Hochschultag
	 Leonardo-Campus

Mensen
	 Mensa Da Vinci

Bushaltestellen und Buslinien
H29	� Corrensstraße 2, 13
H30	� Technologiepark 13 und 9 bis  

Haltestelle Leonardo-Campus,  
ca. 5 Minuten Fußweg

H31	� Leonardo-Campus 9
H35	 �Orléans-Ring 15,16, 34, 33
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